Al 31 de marzo de 2025, Ban100 opera a través de once agencias localizadas en: Bogotá (con cuatro 
sucursales), Barranquilla, Bucaramanga, Cali (con dos sucursales), Medellín, Neiva, Pasto, tres oficinas 
bajo modelo coworking (Florencia, Montería y Villavicencio); y contaba con cuatrocientos ochenta y siete 
(487) empleados al 31 de marzo de 2025 y contaba con trecientos noventa y nueve (399) empleados al 31 
de diciembre de 2024 presentando una variación de 0,18%. 

Ban100 utiliza la red de oficinas de los Bancos: Banco de Bogotá S.A., Bancolombia S.A., Banco Bilbao

[...]

Una vez realizado 
el análisis de los casos reportados por los abogados internos, quienes dirigen los procesos; se 
presentan seis (6) procesos de acción de protección al Consumidor Financiero, en riesgo de pérdida 
“posible” por una suma total en las pretensiones de treinta y dos millones ochocientos ochenta y dos 
mil quinientos ochenta y dos pesos de pesos ($32.882.582). Para los procesos restantes no se 
considera necesario realizar provisiones en razón a su clasificación. Es importante aclarar que cuatro 
procesos cuentan con una sentencia condenatoria 

31 de marzo 
 de 2025 

31 de diciembre 
 de 2024